
PROVINCIA DI IMPERIA

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE N. 825 DEL 21/03/2025

SETTORE 4 INFRASTRUTTURE SCUOLE AMBIENTE

SERVIZIO STRADE

OGGETTO:

“S.P. 54 DI VALLE OXENTINA. LAVORI DI ADEGUAMENTO BARRIERE, 
MANUTENZIONE GIUNTI, IMPERMEABILIZZAZIONE E 
RIFACIMENTO PIANO VIABILE DEI PONTI TRA I KM 12+100 E KM 
15+000”.

PROROGA TEMPO CONTRATTUALE.

DITTA: BOERI SALVATORE SNC DI BADALUCCO (IM)

CONTRATTO N° 44 DEL 23/09/2024

CUP: I85F21002660001 - CIG: B2929128CF

IL DIRIGENTE

Premesso:
 che con contratto n° 44 del 23/09/2024, stipulato a seguito di determinazione 

dirigenziale 1490 del 02/09/2024, esecutiva, l’intervento di cui in oggetto è stato 
affidato all’Impresa BOERI Salvatore snc di Badalucco (IM), per un importo 
lavori di € 146.642,65, inclusi oneri per la sicurezza e costi della manodopera, al 
netto del ribasso offerto del 2,80%;

 che il termine per l’esecuzione dei suddetti lavori era stato fissato per il giorno 
22/03/2025;

Considerato che l’Impresa appaltatrice dei lavori con nota in data 18/03/2025, 
acquisita al prot. dell’Ente con il n. 0007625, ha presentato istanza al fine di ottenere 
una proroga sul tempo di esecuzione di giorni 60 a causa delle avverse condizioni 
meteo occorse durante il periodo delle lavorazioni le quali hanno comportato 
rallentamenti nella realizzazione delle opere determinando l’impossibilità di ultimare 
gli stessi entro i termini contrattuali previsti dal Capitolato Speciale d’Appalto;

Vista la relazione in data 20/03/2025, con la quale il Geom. Pier Carlo Gandolfo, 
Direttore dei lavori, valutata la suddetta richiesta, condivide quanto riportato 
dall’Impresa e, sentito il RUP, ritiene di autorizzare la proroga richiesta di giorni 60 



determinando nel giorno 21/02/2025 la nuova scadenza del tempo utile per 
l’ultimazione dei lavori;

Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza 
amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del TUEL 267/2000 s.m.i.

Ritenuto necessario, alla luce di quanto sopra esposto, provvedere in merito;
Visti:
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
- gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
- il vigente Statuto Provinciale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il vigente Regolamento sull’Assetto Dirigenziale della Provincia allegato al 

vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il D.Lgs. n. 36/2023;
- il vigente Regolamento dei Contratti;

D I S P O N E

di concedere all’Impresa BOERI Salvatore snc di Badalucco (IM), la proroga di 
giorni 60 sul tempo utile contrattuale, per l’esecuzione di: “S.P. 54 di Valle 
Oxentina. Lavori di adeguamento barriere, manutenzione giunti, 
impermeabilizzazione e rifacimento piano viabile dei ponti tra i Km 12+100 e Km 
15+000”, fissando la nuova scadenza al giorno 21/05/2025, condividendo le 
motivazioni espresse dall’Impresa e riportate in premessa.

MR/pm

  Il Dirigente 
  Michele Russo / ArubaPEC S.p.A.

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 D.lgs. 82/2005


